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Sammanfattning 
För att valnämnden ska kunna fördjupa sin kunskap och driva en utveckling kring sina 
ansvarsområden är det viktigt att ta lärdom av hur valprocesser och administrativa 
valfrågor hanteras i vår omvärld.  
 
I kompetenshöjande syfte avser valnämnden därmed att tillsammans med valkansliet 
genomföra en studieresa till Köpenhamn den 18 november 2025 då det hålls val till 
Kommunalbestyrelser og regionsråd. 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslås besluta 

1. Valnämnden godkänner planerad studieresa till Köpenhamn den 18 november 
2025. 

2. Valnämndens ordinarie ledamöter, ersättare och valkansliets tjänstepersoner ges 
möjlighet att delta i planerad studieresa till Köpenhamn den 18 november 2025. 

3. Valnämnden godkänner att förrättningsersättning utgår till nämndens ledamöter 
och ersättare för deltagande i informationsmöte i samband med studieresan till 
Köpenhamn den 18 november 2025. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse VN 250616 Valnämndens studieresa till Köpenhamn 18 

november 2025 

• Program studieresa till Köpenhamn 18 november 2025 

• Budget valnämndens studieresa 18 nov 2025 

Beslutsplanering 
Valnämndens arbetsutskott 2025-06-03 
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Valnämnden 2025-06-16 

Ärendet 
Genomförandet av demokratiska och rättssäkra val innebär stora utmaningar inom 
många områden. För att valnämnden ska kunna fördjupa sin kunskap och driva en 
utveckling kring sina ansvarsområden är det viktigt att ta lärdom av hur valprocesser 
och administrativa valfrågor hanteras i vår omvärld. I kompetenshöjande syfte föreslås 
valnämnden därmed att tillsammans med valkansliet genomföra en studieresa till 
Köpenhamn den 18 november 2025, dagen det hålls val till Kommunalbestyrelser og 
regionsråd. 
 
Samtal har förts med Köpenhamns centrala valadministration som välkomnar 
valnämnden till Köpenhamns rådhus för en föreläsning om det danska valsystemet. 
Valnämnden föreslås därefter besöka vallokalen i Rådhuset vilken är Köpenhamns 
största. 
 
Valmyndigheten har gått ut med att digitala röstkort troligen kommer att ersätta 
pappersröstkort inför val till rikstad, region och kommunfullmäktige 2026. 
Valmyndigheten arbetar även för att erbjuda digitala lösningar vid förtidsröstning till 
alla kommuner och digitala röstlängder till utvalda kommuner. Malmö är en av dessa 
utvalda kommuner och kommer därmed vara en av de första städerna i Sverige som 
provar på digital röstlängd. Eftersom digital röstlängd redan finns i Danmark är det 
särskilt av intresse att studera hur de arbetar med detta och utvecklingen de haft över 
tid.  
 
Särskilt intressant är det också att studera det danska systemet med endast en valsedel 
per person då Valsedelskommittén just nu utreder och överväger eventuella 
förändringar i det svenska valsedelsystemet. 
 
Inför EU-valet 2024 tog valnämnden fram en Tillgänglighetsplan (VN-2023-37) och har 
arbetar utifrån denna för att förbättra tillgängligheten med fokus på fysisk tillgänglighet, 
informativ och kommunikativ tillgänglighet, psykosocial tillgänglighet och kognitiv tillgänglighet. För 
att ytterligare ta lärdom och fördjupa sin kunskap inom området föreslås valnämnden 
besöka en vallokal i Köpenhamn märkt God Adgang. 
 
I en kontext där säkerhetsaspekten har en allt större prioritet vid genomförande av val 
är det relevant att betrakta hur den danska valadministrationen arbetar med väljarflöde 
och säkerhet i anslutning till vallokaler och i allmänhet.  
 
Vidare föreslås valnämnden ett besök på svenska ambassaden i Köpenhamn för att 
samtala om valet och utbyta erfarenheter med Sveriges ambassadör, Hans Wallmark. 
Hans Wallmark har varit utrikespolitisk talesperson och ordförande i utrikesutskottet. 
Han har även varit ordförande både för EU-nämnden och Nordiska rådets svenska 
delegation.  
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Enligt arvodesregler för förtroendevalda i Malmö stad kommer valnämndens ledamöter 
erhålla förrättningsersättning för resan, då ett informationsmöte kring det danska valet 
kommer att hållas under dagen. 
 
Resan bedöms ha en låg klimatpåverkan då resan är kort och genomförs gemensamt 
med inhyrd buss för samtliga deltagare. De kunskaper som inhämtas från ett 
studiebesök bedöms motivera besöket då även klimataspekten vägs in. 
 
En totalkostnad för studieresa till Köpenhamn med transport via buss för totalt ca 17 
deltagare från valnämnd och valkansli beräknas till en kostnad på ca. 67 000 kronor. 
 

Ansvariga 
Daniel Olsson, valchef 
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